
obec otbramoúce

Obecně závazná vyhláška č. 1l20t0,
,|úerou se rydává požální řád obe ohramovioe*

Zastupitelstvo obce olbramovice se na svém 5. zasedání dne 23.g.20t0 usnesením č.Zol8l5l2010 usneslo vYdat nazél<laděustanovení § 84 odst.2 písm. i) zakona č.l28l2000Sb., oobcích (obecní zřízenÍ) ve znění pozdějších piedpisů, iaŘonu e. :t:,sttgss Sb., o požámíochraně, ve znění Pozdějších predpisů u E rs'Nurir"iirlády č. l72l200l Sb., k provedenízákona o PoŽární ochraně ve znění Nařízení vlády e . +g8tztlo2 Sb., tuto obecn é závaznouvyhlášku:

POŽÁRNIÍŘADOBCE

čr.l
úvodní ustanovení

PoŽárni řád Obce Olbramovice upravuje organizaci azásaC,y zabezpečenipožámíochrany vobci.

č1.2
VYmezení Činnosti osob, pověřený ch zabezpečováním požárníochrany v obci

V obci je zřízena jednotka sboru dobrovolných hasičů, za její činnost odpovídá veliteljednotky.

Za PoŽámí ochranu obce odPovídá Obec Olbramovice, které plní v samostatné a přenesené
působnosti povinnosti, vyplfvající z předpisů o požérníochraně.

č1.3
PodmínkY PoŽární bezpeČnosti při činnostech, v objektech nebo v době

zrýŠeného nebezpeČÍ vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

Při Pořádaní akcíje nutno respektovat nařizeníStředočeského kraje č.6l2010ze dne
4, ledna 2010 kterltn se stanoví podmínky 

_k 
zabezpeěení požarni ochrany při akcích, kteých

se zúčastňuje větší počet osob. ( příloha č. 4 tohoto požárniho řádu )



Obdobně Platí nařízení Středoěeského kraje č. 4/2010 ze dne 4. ledna zll1,kteqim sestanoví PodmínkY k zabezPeěení požámi ochraný v době zvýšeného n.u.rp.oi vzniku požáŇ.
( příloha č. 5 tohoto požárního řádu )

CL.4
zp ůso b nepřetržitého zabezpečení požární och ra ny

a) NePřetrŽitou sluŽbu zajišt'uje požámí stanice HZS Středočeského kraje stanice Benešov
(tísňové telefonní číslo l50, příp. l l2).

Jednotka sboru dobrovolných hasiČŮ obce se svolává sirénou umístěnou na požárnizbrojnici.
(Sirénu lze sPustit dálkově operačním střediskem HZS Střecločeského kraje nebo ručně od
vchodu do OÚ Olbramovice - požámí zbrojnice.)

Cl. 5
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a

vybavení

a) Obec zřizujejednotku sboru dobrovolných hasičri obce, uvedenou v příloze č. 1.
Kategorie, poěetní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostřódky požárni
ochranY jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v přílozi č. 1.
Příloha č. 1 je nedílnou součástí požárního řádu obce.

b) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do
PoŽámí zbrojnice Olbramovice l58, Tomice, Křešice nebo na jiné míjto, stanovené
velitelem jednotky.

čt. o
Přehled o zdrojích vody pro hašenípožárůa podmínlry jejich trvalé

PouŽitelnosti. Stanoyení datŠích zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro
zajištění jejich trvalé použitelnosti

(1) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požámí
vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požfuni zásah.

a) přirozené



Zdroje požárnívody v katastrálním území obce OLBRAMOVICE

u Mateřské škol

rybník Lazeňský Olbramovice u čpJ

olbramovice Mcsteeko
u přemostění silnice I/3 na

areál sTs olbramovice

rybník Podhrázský
Líšno a.s

rybník Návesrlk soukr.majitelé

prutok 0,38 m3/s potok Bystrý Tomice, Olbramovi e

1. hydrantová sít' v obci

(2) Obec v PříPadě Potřeby zpracov.ává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce svYznaČením zdrojŮ vodY Pro haŠení požáŇ, čerpacích stanovišt, pro požární techniku avhodného směru Příjezdrr/příjezdové komunika9", tá.y v jednom vyhotoven í předávájednotce Hzs středočeskéhó kraje územní odbor Benešov,

(3) Vlastník nebo uŽivatel zdrojů vody_pro,hašení je povinenl, v souladu s předpisy oPoŽární ochraně, umoŽnit pouŽití požtrní techniky a čerpání vody pro hašení požárů,zejména udrŽovat trvalou PouŽitelnost čerpacích stanovišt' pto požární techniku a trvaloupoužitelnost zdroje.

(4) Vlastník Pozemku/Příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinenlzajistit volný Příjezd Pro požární techniku.. Vlastník pi;;á" prokazatelně tuto povinnost nadalŠÍ osobu (sPrávce, nájemce, uživatele), nevykonává-li wá práv,a;ůji;"".mku nebokomunikaci sám.

b) umělé

§7 odst. l zákonač. t33l



č1.1
seznam ohlašoven požárůa dalších místo odkud lze htásit požára způsob jejich

označení

Úlohou ohlaŠoven PoŽarŮje přijímat hlášení o vzniku požáru,vyhlásit požarnípoplach v obcia dalŠÍ Činnost zabezPeěovat v souladu s řádem ohlasoinf p ožénu.ohlašovna požárůmusí b/tviditelně oznaěena tabulkou ,,ohlašovna y,2žérů", vybav9na vhodnými prostředky tak, abymohla přijímat hlášení o vzniku požárua řídit se řádem ohlašovny poliÁ.'--"
Jako dalŠÍ místa Pro hlášení §ožáŇ slouží 

_rit' u.rqných telefbnních stanic (telefonníchbud9k), které jsou označeny symbolem telefonního 8iru tso nebo tabulkou ,,zde hlastepožár"
seznam ohlašoven požanije přílohou č. 2 tohoto požárního řádu.

čt. t
Způsob vyhlášen í požárniho poplach u

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:

signálem ,,POŽÁRNÍ PoPraCH", který je_vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobujedné minuty (25sec. tón - l0 sec. pauza- 25-r"c. tón)

Svolávacím zařízenim KANGA pomocí mobilních telefonů.

V PříPadě PoruchY technických zařízení pro vyhláš ení požárnrho poplachu se požámi
poplach v obci vyhlašuje členům jednotky pómocí mobilních telefonů,

čr. q
seznam sil a prostředků jednotek požárníochrany podle qipisu z

požárního poplachového plánu Hzs středočesÉono má;e
je uveden v příloze č.3

čt. to
závérečná a zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Požamiřád obce Olbramovi ce z 1. 4. 1992.

čl. tt
Účinnost

Tato obecně závaznávyhláška nabýváúčinnosti... 2 7 -l0- 2010

/n \
il,-Qa+u

/PavelPohůnek v.r.
ll starosta obce
u

il v. r.
obce



Příloha č. 1 vyhtášky 1/2010:
Kategorie, PoČetní stav a vybavení poŽárnítechnikou a věcnými prostředky požárníochranyjednotky sboru dobrovohých hasič'ů obce olbramovice.

Olbramovice kat. - JPO IIVI počet členů -23, min. počet - 4Tomice
Křešice

JPo V/l
JPo V/l

kgenda:
JPO,.. iednotlra požórní ochrany.
Kategorie JPO", kategoriejednotlql požáiní ochrany dle zařazení v plošném polvytí území lvaje
_ jednotlrami požární ocltrany,
Počet ďenů...... sPtečry nočet členů jefurty, minimální počet členů jednotty a jejich funlďnízařazení je uvedeno v příloze č, a vyhlášlE č. 247/Í00] Sb., o organizaci a

činnosti jednotek požární ochrany.
Minimálnípočet členů
v Polntovosti"" minimální poČet členŮ jednotlry sboru dobrovolných hasičů obce pro výjezd

minimálně ]+3



PříIoha č.2 vyttlášky 1/2010
Seznam ohlašoven poárů a dalších
olbramovice

Olbramovice č.p l58
Tomice č.p. 8
Křešice č.p. 18
Městečko č.p.7
Semtín č.p. 1l
Semínek č.p. 6
Zahradnice č.p.8
Kochnov č.p. 1
Slavkov č.p. 1l
STS Olbramovice č.p. 16

míst, odkud lze hlásit požár v obci

3l7 8l2 455 Petr Šmídek
317 793 879 restaurace, kulturní dům
3l7 835 134 restaurace
3l7 8I2 449 JosefJanoušek
3l7 8l2 458 František Macháček
3l7 8l2 448 Marie Pohůnková
317 8l2 459 Karel Nešleha
3I7 8l2 408 Ing. Václav Macháček
317 835 147 Zdeřú<aVotrubová

vrátnice

K ohlášení požaru je dále možno využít:

telefonní automaty - bezplatné volání na tel. č. ,,l50" nebo ,,1l2'.,

mobilní telefon -bezplatné volání na tel. č. ,,l50'' nebo ,,l12'.



Příloha č.3 vyhtášky 1/2010
SEZNAM JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY

Dl,E poánxírro pop'-.Ac,lovoúo ruixu iiiiro
V PříPadě vzniku PoŽárunebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci v katastruobce urČenY Podle stuPně požárního poplachu následujicíjednotky požárníochrany:
l. Stupeň poplachu

l

2

aJ

2. Stupeň poplachu

1

2

aJ

3. §tupeň poplachu

1

2

aJ

4

5

6

4. §tupeň poplachu

21l0l0 stanice Benešov

21l138 Olbramovice

2l1163 Votice

2lB0l2 stanice Sedlčany

211101 Bystřice

21 l 166 Vrchotovy Janovice

2ll0ll stanice Vlašim

2lIIl5 Jankov

2lI136 Neveklov

2ll4l3 Týnec nad Sázavou-Pecerady

2lll9l Bukovany

2ll37 4 Olbramovice-Tomice II

3l7010 stanice Tábor

2l90I0 stanice Říčany

2l{0l2 stanice Jílové

1l1004 stanice 4 Chodov

21B0l l stanice Dobříš

21B0l0 stanice Příbram

l

2

3

5

6

Jednotky požámi ochrany jsou na místo zásahu ( resp. do zálohy ) povolávány prostřednictvím
územně příslušného operačního střediska HZS ČR.



Příloha č. 4 vyhlášky 1/2010

612010
NAŘízENí
Středočeského kraje
ze dne 4. ledna 201O

|l"#l§;o'tanoví 
podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, ktených se zúčastňuje větší

Rada StředoČeského kraje podle § 7 zákona č. 12gt2o.o,0. s! , q krajích (krajské zřízení), vezněnÍ Pozdějších PředPisů, a k [roveoeni5. z,z^Óorl á pĚř". b) bodu s záŘona'8. tsgltgas Sb., o
i3Íl'J,,"'nraně, 

Ve znění pozdějších přeópisů toai" iJ. ,;ákón o pozarni-ocniáne,,1 vydává toto

čt. t
uvodní ustanovení

('l) NařÍzenÍ stanoví PodmínkY Požární bezpečnosti pro zabezpeěení kulturních, sportovních,spoleČenských, zábavních,_ politickýóh', obchodnióh, naboienst<ych a jiných obdobných akcí ashromáždění, ktených se zúěastňule vetél počet osob (oarěJěňl"x""''l,

(2) za plnění podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích odpovídá právnická osoba,Podnikající ÍYzická osoba, tYzickáosoba nebo si<upina o.oo uóétne sdruženíobčanů, obec nebo úřad,ktený pořádá akci na Území StředoČeského kraje a svolavatel-shromáždění 1) (dále jen ,,organizátorakce").

čl. z
Vymezenípojmů

(1) Pro účely tohoto nařízeníse rozumí:

a) stanovením Podmínek poŽární bezpečnosti při akcích souhrn opatření, ktenými se stanoví rozsah azPŮsob zabezPeČen i poŽární ochrany před zahájením arň u j"li, prcroenu á Ón i"ii, ukončení,

b) ukonČením akce Ponechání místa konání akce v požárně nezávadném stavu včetně dodrženípodmínek stanovených smlouvou podle čl. 3 odst. + tohóto nařízení,

c) shromažďovacím prostorem vnitřní nebo venkovní prostor určený pro shromažďování většího počtu
osob 2),

d) vnitřním shromaŽď_ovacím prostorem prostor, ktený je po obvodě a shora vymezený stavebnímikonstrukcemi, Přiěemž se za stavební konstrukce póvázu'ii také konstrurce prámĚtitelné (posuvná
stěna Či střecha aPod.) nebo krátkodobé, popřípadě'dočasňé (stanové, kontejnerové, buňkovb apoo.j
3),

e) venkovním shromaŽďovacím prostorem prostor, ktený je neuzavřený po obvodě nebo shora, avšak
vYtvořený nebo vymezený stavebními konstrukcemi (tiibunou, pódiem, ohradní stěnou, oplocením,
Přenosnými zábranami apod.), okolním terénem ne'bo přírodním prostředím (svah, skála, vodni
Plocha); také Prostor.v uzavřeném nebo polozavřeném voiném prostianství (dvorý apod.), prostor na
veřejném prostranství i mimo něj pod širým nebem . 1),4)

(2) Podle místa konánía počtu osob se akce člení na:

a) akce ve vnitřním shromaŽďovacím prostoru podle čl. 2 odst. ,1 písm. c) a d) tohoto nařízení,
určeném k tomuto úěelu v souladu se zvláštním právním předpisem, 4)
1. u něhoŽ z dokumentace ověřené stavebním úřadem vyplývá počet'osob, pro které je prostor určen
(tj. 200 a více osob),
2. u něhoŽ nebYla v dokumentaci ověřené stavebním úřadem stanovena dolní hranice počtu osob,
které se mohou v tomto prostoru současně vyskytovat, pak se za tento počet považule 2oo osob á
více; nebYla-li v dokumentaci ověřené stavebním úřadem stanovena horňi rrranice poetu osob, které
se mohou souČasně v tomto prostoru vyskytovat, pak tento počet určíjeho vlastníx (oan se upl'atnule
postup dle § 2 odst. 2 zákonao požární ochraně);



b) akce ve venkovním shromaŽďovacím. prostoru podle čl. 2 odst.. 1 písm, c) a e) tohoto nařízení,určeném tomuto účelu v souladu 
"".úástňi. prauriim-pieápi."r, a)

i.i il3:Ť.l.i"§#,entace 
ověřeně ii.réoňiri,iiáffi!ňfiá poeót osoo, pro které je prostor určen

2' u néhoŽ nebYla v dokumentaci ověřené stavebním úřadem stanovena dolní hranice počtu osob,které se mohou v tomto prostoru souČasně.vyst<ytovat,-pářr" za tento počet považuje 200 osob avíce; nebYla-li v dokumentaci ověřené Štaveoňim',ii"oěni .i*ovena horní hranice počtu osob, kterése mohou souČasně v tomto prostoru vyskytovat, páŘiěrii" ň"eet ureiiěno;i;;trřř (dále se uplatňujepostup dle § 2 odst. 2 zákona o požární'ocňrane); +j 
'

c) akce ve venkovnjmshromažďovacím prostoru., ktenich se zúčastní300 osob a více; v případě akcína veřejném Prostranství i mimo ně pod dirym neóem,li"rř.n .. zúčastní 900 osob a více.

čt. s

Stanovení podmínek požárni bezpečnosti pro pořádáníakce

(1) K Pořádání akce lze vYuŽÍvat polie prostor (stavbu, místo), který byl k tomu účelu určen vsouladu se zvláŠtním Právním předpisem s;, |lrieemz'il;; oyt prétroeé.'r"--alní počet osobprokazatelně stanovený podle čl. 2 oóst. z pijm. 
"l " 

ol toňoio nařízeni.

(2) K PořádáníakcÍ Podle Čl. 2 odst, 2 písm. a) bodu 2 a písm, b) bodu 2 tohoto nařízeni.v případě, Že pro objekt není v dokumentabi ouěrěne stavebním úřadem stanovena horníhranice PoČtu osob, které se hohou současně u torto-piáŠioru vysxytovat, zajistí organizátor akcejako souČást stanovení 
19_1________________sahu 

a zpŮsobu zaoezjáeenipolŽrni ochrany podle čl. 3 odst. 5 tohotonařízení zPracování identifikační karty prostoru (stavby; u ,Ó=""nu podle příloh y č. 4 ktomuto nařízení.

(3) Při akcích Podle Čl,_2 odst. 2 Písm. c) tohoto nařízení oznámí organizátor akce příslušnémuÚřadu PředPokládaný.Po9"t_zÚČastněnýóh osob, přičemž neÉe-li zajistit prokazatelnost nepřekročenímaximálního PoČtu zÚČastněných oson, o) zabezpečí po,za,r:iiúzpečnost v souladu s tímto nařízením.

(4) V PřÍPadě, Že organizátor není vlastníkem prostoru (stavby, místa), kde se akce koná,kromě veřejného prostranstvÍ, musí být před zapoeátim-ikce rozsah odpovědnosti za plněnípovinností na úseku požárníochrany staňoven smlouvou. 7)

(5) Organizátor akce Prokazatelně stanoví rozsah a způsob zabezpečen í požární ochrany,vČetně Povinností a zPůsobu plnění úkolů všech osoo pÓJitelióicn se n. orEj.nii"ón'i. 
" 

technickémzajiŠtění akce a osob Úěastnících se akce, přičemž'postupule způsobem stanoveným zvláštnímpředpisem. 8)

(6) Y PříPadě Pořádání akcí opakovaně na tomtéž místě za shodných podmínek lze stanovitrozsah a zpŮsob zabezpeČení poŽárni ochrany pro určený počet akcí jednotně, přičemž před každoujednotlivou akcí musí být provedena kontrola áo'držování Ótanovenycn podmínek požární bezpečnostipodle čl. 3 odst. 10 tohoto nařízenívčetně odstraněnízjištěných závad.

(7) Organizátor akce zřizuje preventivní požární hlídku (dále jen ,,požární hlídka.) a pokud tovyžaduje povaha akce ( např. rozlehlost místa kónání, počet ÚčastníŘů, možnosti r:nixu osob) zřizujevětŠÍ PoČet PoŽárních hlídek. Požárnl hlídka je zpiaviola složena z velitele a dvou členů. Je_liorganizátorem akce fYzická.osoba, pak povinnósti k zajištění požární bezpečnosti akce stanovenétímto nařízením PoŽární hlídce zabezpečí tato fyzická osoba prostřednictvím potřebného počtuzpůsobilých pořadatelů. 9)

(8) Organizátor akce zajiŠt'uje odpovídající podmínky pro činnost požárních hlídek, zejménaaby:

a) Činnost v PoŽární hlídce vykonávaly pouze osoby, které absolvovaly odbornou přípravu, 1O)

b) bYlY VYmezenY ÚkolY. PoŽární hlídky včetně.urflí stanoviště, přičemž úkoly musí být stanoveny tak,
?bY 

je bYlo moŽno velitelem a členy požárni hlídky obsánnoúi a byly stan'oveny uíoy r. konkrétní
tYÁcké 

_osobě (některé podrobnosti k činnostem poiárních h|ídek jsóú uveoeny ú prinze č. 1 tohotonařízení),



c) byl stanoven a zabezpečen mezi velite]em a členy požární hlídky a v případě většího počtu
PoŽárnÍch hlídek i mezi veliteli požárních. hlídek runróni ipusoo komunikac! [ň průbehu akce kzajištěn í neodkladného předáván í informací,

(9) Organizátor akce seznámí odpovídajícím způsobem a v potřebném rozsahu sestanovenými opatřeními k zabezpečení požární ochrány:

a) ÚČastníkY akce (naPř. rozmístěním informačnich a bezpečnostních tabulek a značení, upozorněnímna omezení, které může být součástí pozvánky či prezent'ace akce),

b) osoby podílejícíse na zabezpeČeníakce (např, požární hlídky, pořadatelská služba),

c) ÚČinkujÍcí (naPř. osobY zajiŠt'ující program a vystoupení, prodejci věetně všech osob zajišt,ujícíchpro ně technické zázemí, dále jen ,,účinkujícť').

(10) Organizátor akce zajistí kontrolu plnění stanovených podmínek požární bezpečnosti proak9! 9 to Před zahájením (vČetně přípravných činností), v průb'enu a při ukončení akce; podrobnosti kzajištění kontroly jsou uvedeny v příloze č. i a č. 2 tohoto ňařízeni.

V případě, že:
a) bYlY Při kontrole Před zahájením akce zjištěny závažné nedostatky a nebyly odstraněny, organizátorakci nezahájí,

b) v PrŮběhu akce nastane situace, která vyvolá bezprostřední nebezpečí vzniku požáru a kodstraněnÍ tohoto n_ebezpečí nestačí jina opátření, organizátor akci přeruší, ÓÓpripáoe ukončí;
PřeruŠení nebo ukončení akce organizátor akce zabezpeči i tehdy, jestliže u11 v piirjatie vzniku požáru
byly ohroženy nebo znemožněny únik, záchrana osob nebo maleikú.

(11) K vYtvoření Podmínek pro hašení požárů a pro záchranné práce organizátor akce dále
zajistí:

a) vYmezení prostoru pro příjezd a umístění mobilní požární techniky jednotek požární ochrany, a to
vŽdY i v PříPadě akce konané ve venkovním shromažd'ovacím proŠtóru; musí být vyznačen'zákaz
Parkování vozide| v místech, kde by bránila příjezdu mobilní požárni techniký jeónotek požárn;
ochranY, východŮm z prostor (stavby), které mají sloužit k úniku nebo evakúaii, nebo i<oe oy
znemožnila použití odběrního místa požární vody,

b) umístění atrakcí (např.pout'ových, prodejních míst nebo stánků, ukázek služeb apod.) tak, aby byl
umoŽněn PrŮjezd požárni techniky, aby nedošlo k zastavení nebo omezení přistupu k poz'arn'ě
bezpeČnostním zařízením nebo věcným prostředkům požární ochrany, t<teré jsou potr'eone x
ProvedenÍ zásahu (např,požární hydranty) a zároveň byly přístupné hlavní uzáv€ry voáy, plynu a
hlavní vypínače elektrické energie,

c) rozmÍstěnía umístění hasicích přístrojů 'l1)v potřebném množství a druzích na vhodných a dobře
přístupných místech.

(12) Pro případy, kdy účastník akce (fyzická osoba) nedbá podmínek tohoto nařízení, pokynů
organizátora, požární hlídky nebo ělenů pořadatelské služby týkající se požární bezpečnosti při akci,
organizátor akce zabezpečí postup pro vyloučení takové fyzické osoby z účasti na akci.

(13) Ze shromažďovacího prostoru musí být v celém průběhu konání akce zajištěn bezpečný
Únik všech osob, které se nacházejí v ohroženém prostoru a nesmí dojít k ohroženi jejich života á
zdravi. Únikové cesty a uzávěry médií musí OYt víOitetne označeny 1Ž) a trvale udržóvány volné,
průchodné a přístupné.

čt. +
(1) Při akcích ve vnitřním shromažďovacím prostoru, jejichž součástí (tj součástí

programu/produkce/představení) jsou efekty s otevřeným ohněm nebo obdobným možným zdrojem
zapáleni (Žhavé částice, žhavé předměty apod.), musí být zajištěna opatření podle čl. 3 odst. 5 tohoto
nařízení, přičemž musí být brán zřete| i na úpravu hořlavých látek (např.scénických staveb, dekoracía
texti|ií) ke snížení jejich hořlavosti a bezpeěnému uhašení,,13)



. (2) V Prostorác|, kd9 bYlo jako součást stavby na základě dokumentace ověřené stavebnímúřadem realizováno zvýšení požáráI odolnosti staveoáicň kóňstrurci snížením hořlavosti stavebníchhmot nebo snížení hořlavosti scénických materiálů, ,ú.i olii pri kontrole podle č1.3 odst. 10 tohotonařízení Před zahájením_ akce k dispozici doklady o J*ijtenci a dobržení těchto rjprav a oprovozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení.
(3) Při akcÍch, jejichŽ souČástí bude provádění některých činností, které by mohly

Představovat zvláŠtní rizika (např pyrotechnicte etbrty, áňnostqe, §tneni balónků hořlavým plynem,elektrozařízenÍve stáncích), musí být dodržovány pozábavxyivrásinicn pá".ión ř"dpisů 14); plněníbalÓnkŮ PlYnY, které ve směsi se vzduchem túoii hořlavou neno vynŮsnou ire, (např, acetylen,vodík), je zakázáno.

(a) Je-li souěástí akce konání ohňostroje_ 15), musí organizátor akce nejméně 5 pracovních
9l_u P|"o jejím zahájením oznámit tuto st<utáenoji opór"Óňi.u a informačnímu středisku HZSStředoČeského kraje 16), které mŮŽe stanovi_t_další podminry pro tuto činnost nebo ji v odůvodněnýchpřípadech (např. v době zvýšeného nebezpečí vzniku pozaru;'zakázat.

čt. s

. _(1.) 
Úeinrulici a ÚČastníci akce m.usí dodržovat povinnosti vyplývající z předpisů o požární

ochraně, tohoto nařízení a dalších pokynů organizátora ákce vztahu;ióión še t záoázpeeení požární
ochranY, PoŽární hlídky nebo členŮ pořadatelsŘé služby týkající se poŽárni bezpečnosti při akci,

(2) ÚěastníkŮm akce je zakázáno přinášet nebo použít při akci látku nebo předmět, které by
mohly být použity jako zápalný prostředek (např. zápalná l'áhev). 

'17)

(3) Při akci nesmí její účastníci manipulovat s prostředky, které mohou způsobit hoření a vjeho dŮsledku ohroŽení Života, zdravi a majetku. V případě oezirlicn předmětů 1riápr. zapalovač) si
musífyzická osoba počínat tak, aby nedošlo k požáru. 18)

čt. o
Sankce

(1) PoruŠÍ-li organizátor akce jako právnická osoba nebo fyzická osoba, která je podnikatelem,
Podmínky stanovené tímto nařízením, může mu být uložena porúta podle zákonač.'129l2OO0 Sb., o
krajích (krajské zřizeni), ve znění pozdějších předpisů.

(2) PoruŠÍ-li organizátor akce jako tyzická osoba podmínky stanovené tímto nařízením, může
mu být uloŽena pokuta podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcíc-h, ve znění pozdějších předpisů.

, (3) Za poruŠení povinnosti vyplývajícíz předpisů o požární ochraně může Hasičský záchranný
sbor Středočeského kraje uložit při výkonu státního požárního dozoru právnické osobě, podnikajíÓí
fyzické osobě a fyzické osobě pokutu podle zákona o požárníochraně.

čt.l
Společná, přechodná a závěrečná ustanovení

(1) U akcí uvedených v příloze č. 3 tohoto nařízeníje organizátor akce povinen předložit obci,
v jejÍmŽ katastrálním území se má akce uskutečnit, zprávu o zajištění podmínek požárni bezpečnosti.
Zprávu předkládá nejméně 5 pracovních dnů před zahájením přípravných prací v předpokládaném
místě jejího konání. V případě, že místo konání akce přesahuje katastrální území jedné obce,
předkládá organizátor akce tuto zprávu i krajskému úřadu středočeského kraje.

(2) Obec nebo Krajský úřad Středočeského kraje mohou rozhodnout o vyslovení nesouhlasu s
konáním akce, není-li prokázáno zabezpečení podmínek požární ochrany stanovených předpisy o
poŽární ochraně a tímto nařízením, Odvoláníprotitomuto rozhodnutínemá odkladný účinek.

(3) Jedná-li se o akci, která je pořádána na území dvou nebo více krajů, musí být podmínky
poŽární ochrany zabezpeěeny dle nařízení dotčených krajů, ktenými se stanoví podmínky k
zabezpeěeni požárni ochrany při akcích, ktených se zúčastňuje větší počet osob dle čl. 1 odst. 2
tohoto nařízení.

(4) Prokazatelnost plnění povinností stanovených předpisy o požární ochraně a dodržování
podmínek požární bezpečnosti stanovených tímto nařízením a na jeho základě zabezpečuje
organizátor akce.



(5) Povinnost dodrŽovat Podmínky.požární_.ochrany stanovené tímto nařízením se vztahuje

.Unť,..'Ti,llili.se 
uskuteční'po nabýtí'jeho účinňÓ.ii,'i řoyz l"ii.ň Órióá""'|vr" zana;ená |réJ

(6)ostatní povinnostivyplývajícíze souvisejících právních předpisů např. z oblasti bezpečnostipráce, hygieny, kultury apod. nejsóu iimto narizenim áóreň
(7) Nařízení StředoČeského kraje ě. 4t2OO2 ze dne 12.8.2oo2, kteným se stanoví podmínky kzabezPeČenÍ PoŽární ochrany při akcích, ktených se zueastnule větší počet osob, se zrušuje.

(8) Toto nařízenÍ.bylo vydáno usnesením Rady Středočeského kraje č. o25-o1t2o1o/RK zedne 4"1 ,2010 a nabývá očinnosli patnáctým onem ňáŠreo;jí;i, po Jňi j;h6 ;ýrŘení ve věstníkupli.tni"|, předpisů Středočeského kraje.
MUDr, David Rath

hejtman
v.z, lng. Marcel Hrabě v.r,

náměstek hejtmana

Příloha í
Některé Podrobnosti, které uPlatní organizátor akce při zřizování požárni hlídky a stanovení jejích
úkolů

(,1) Podrobnosti ke zřizovánt požárni hlídky:

a) sloŽení poŽárnÍ hlíd.ky z niŽŠÍho počtu osob, než je stanoveno v čl. 3 odst. 7 tohoto nařízení, nebo zjedné osobY je moŽné pouze v případech, kdy veŠkeré povinnosti určené pozarni nlioce monou ňyt
tímto sníženým počtem osob zařazených do požární hlídky zajištěny,

b) vyŠŠÍ poČet osob v poŽární hlídce, resp. větší počet požárních hlídek se zřizuje s ohledem na počet
ÚČastníkŮ akce a na. ko_nkrétní podmínky pro evakuaci osob a zahájení nas'ebnich prací, např. s
ohledem na rozlehlost mÍsta konáníakce, počet účastníků, členitost úniŘových komunikací,

c) do PoŽárnÍ hlídkY m9_ho9 být zařazeny osoby starší 't8 let, které musí být pro plnění stanovených
ÚkolŮ tělesně a duŠevně zdatné (zejména se zietelem na předpokládané zaiiitov'ani evakuace osobse doPoruČuje u osob starších 62 let vyžádání stanoviska ošetřujícího tekáre k jejich zdravotnímu
stavu),

d) Členové poŽární hlídky nesmí nastupovat k výkonu činnosti v požární hlídce pod vlivem alkoholu
nebo jiných omamných látek ani tyto požívat během výkonu činnosii,

e) velitel i ěle_nové poŽární hlídky musí být pii akcích viditelně označeni rukávovou páskou (nebo jiným
Y!9dnÝm zpŮsobem) s nápisem ,,POŽÁRNÍ HLÍDKA" (doporučen je červený pooÉno s eernym neoo
bílým nápisem),

f) Úkoly stanovené poŽárnl hlídce musí být uvedeny jednoznačně, konkrétním osobám a musí být
součástí odborné přípravy osob zařazených do požární hlídky.

(2) podrobnosti k úkolům požární hlídky a velitele požární hlídky:

2.1 Velitel

a) odpovídá za plnění úkolů požární hlídky,

b) zajišťuje provedení kontrolních úkonů podle čl. 3 odst. 10 tohoto nařízeníve stanoveném rozsahu a
urČeným zpŮsobem, pořízení záznamŮ o jejich provedení a výsledcích (zjištěných skuteěnostech),
naPř, v požární knize nebo jiném určeném dokumentu; záznamy musí být iroveáeny prokazatelnýrii
zPŮsobem a zajistí, aby zápis podepsali ti, kteří kontrolu provedliizáznam-obsahule vŽoý datum a čás,



frffiťrjé"!i:;,'l'*?rjŮŤrní 
hlídkY, stav Prostoru (objektu) včetně popisu případných nedostatků a

c) Předkládá záznam o výsledku kontroly prol_ed.ené před zahájením akce a rovněž při ukončeníakceorganizátorovi akce nebojím určené á".íoE, což tito pofurdí svým podpisem.

2.2 Požárni hlídka
a) provádí kontrolu st3n9rlen§ho prostoru dle určených konkolníc,h úkonů (např. rozmístění hasicíchPřístrojŮ, zajiŠtění volných úníko;ýcň 

-komunikací 
á uycnoj,:, včetně tunŘenlsti jejich vybavení aProvedení oznaČenÍ, vYbavení hydiantovýcn ir<Hni ; ;ý;;;;""ých systémů) a vyžaduje předložení

3§['#"'l,PodkladŮ 
a dokladŮ, iÍmii se prokazuje pr.e.Íi ,Ěrtvených'povinno"ti á podmínek požární

b) je oPrávněna vYdávat PokYnY Podle čl. 5 odst, 1 tohoto nařízení a v případě nebezpečí z prodlenítaké podle čl, 3 odst. 10 písm. O1 ionoto narízení,

c) plnídalší rikoly stanovené pořadatelem akce.

2.3 Osoba zařazená do požární hlídky je povinna
a) zúčastnit se odborné přípravy Je;iíšorieastí.jé mimo jiné seznámení s charakterem akce, s místemkonání akce, s dokumentaciloóxlmenty, tt".ý'n,,i j.il ái";;;;ny. podmínk y požární bezpečnosti proakci (naPř, ÚkolY PoŽární hlídky, pozárái' ra9,'o9i4Íini poňi..'noue.směrnice, požárníevakuační plán,dokumentace ProkazujíciProvózuschopnost.požarne oez'Óeenostních zařize,nt,ooŘumenty související
;rď.:,.,1[,[TíT;*:,o""nými 

tímto nárizenim;, vymezĚni_ o tt"re d;k,ňň,ě 1"ona, prisluši

b) k výkonu Činnosti PoŽárni hlÍdky nastoupit v časovém předstihu před zahájením akce stanovenémpořadatelem akce,

c) nosit v průběhu akce označení rukávovou páskou ,,POŽÁRNÍ HLÍDKA..

(3) povinnostivyplývajícíz předpisů o požárníochraně nejsou tímto dotčeny.

Příloha 2

podrobnostiprováděníkontrolpodle 
čl. 3 odst. .l0 tohoto nařizení

kontrola plnění podmínek požárníbezpečnosti pro akcise provádí:

a) před zahájením akce
1)vsouladuspředpisyopoŽárníochraně,atoosobouodbornězpůsobilou(§5,§6a§.l1zákonao
PoŽárni ochraně a § 12 vYhlášky o požární pr"u"n.,;; láJni_." _zejména o pravidelné kontrolydodrŽování předpisŮ o poŽáiní ocňraně formou preventiúníóh požárních prohlídek, jejichž součástí jeprověřování dok|adů o plnění povinností stanovených předpisy'ó požární ochraně,

2) v rozsahu ÚkolŮ stanovených organizátorem požární hlídce pro_konkrétní akci, např.stav únikovýchcest a Únikových východŮ včetně jejich označení, stav pii.;eŽo'řrycn romuniŘáci áiiastupnich ploch,kontrola rozmístění hasrcích 
.prl9trÓlů, úplnost uvĎ.řňi'ňvJántovlicn systémů, úplnost označeníPřísluŠnými bezPeČnostnímitabulkanii, prikazy, zákazy a porvňv ve vztahu k požárníochraně;

b) v průběhu akce
1) Pro Provádění kontrol musí být stanoveny konkrétní postupy s ohledem na druh a rozsah akce aodPovědnosti Pro zajiŠtění odsiraňování §řipadných ňeoosiátto v zabezpečení požární ochranyzjiŠtěných kontrolou v prŮběhu akce (např. ouoá-ti zjisttno-iaparkované vozidlo před únikovýmvýchodem nebo na Příjezdové komunikabi, musí být zajlŠteno jeho přeparkování nebó ootan vozidla),

2) v PříPadě, Že v PrŮběhu akce nastan" .ilu?99: která vyvolává bezprostřední nebezpečí vzniku
PoŽáru a k odstranění tohoto nebezpečí nestačí jiná opatřéní, nebo je-li zjištěno , že by v případěvzniku PoŽáru bYla ohrožena nebo znemožněn a' záchrana osob neóo *áŇu, iganizátor akce



organizačně zabezpečí možnost
prodlení.

jejího přerušení nebo ukončení tak, aby nenastalo nebezpečí z

Poznámka:

ur,onc",ÍXŤ,lT 
o PříPadných zjiŠtěních je třeba provést jako součást záznamu o kontrole při

Příloha 3

}ťT:'.:l'if;l"i"T".#!#u.' být předlože na zprávao zajištění podmínek požární bezpečnosti podle

1) ShromaŽďování Podle zákona é.84l199o sb,, o právu shromažďovacim, ve zněnípozdějších předpisů, které zahrnuje i pouliční prc,vóoý imáňiiestace.

2) Jiná shromáŽdění neslouŽÍcí účelu uvedenému v bodu 1) včetně kulturních a sportovníchakcÍ Pořádaných mimo.P_rostory k těmto rjčelům ,Úéný., ň"lro předpokládaný počet zúčastněnýchosob Přesahuje ve vnitřním shromažďovacím prostoiu )'ÓÓ orob a ve vnějším shromažďovacímprostoru 300 osob.

Příloha 4

obsah identifikační karty prostoru (stavby) pro akce podle čl, 3 odst. 2 tohoto nařízení

Není-li pro prostor (stavbu) v dokumentaci ověřené stavebním úřadem stanovena horníhranice Poětu osob, které se mohou současně v tomto p.itoiu vyskytovat, zajistí organizátor akce vrámci stanovení rozsahu a zPŮsobu zabezpečen l požarÁi ochraný arle zpiacovániioentltixační kartyprostoru (stavby), která bude obsahovat minimálně tyto r:oa;ě:

- velikost - využitelná plocha prostoru pro pořádání akce,

- stanovení horní hranice počtu zúčastněných osob,

- způsob a postup vyhlášení požárního poplachu,

]PŮ9o.0 zajiŠtění evakuace - Přesné.urč.ení kdo a jakým způsobem oznámí nutnost evakuace,včetně urěených únikových komunikacía východů atd.,

- PoČet, situovánÍ, kaPacita (šířka) únikových komunikací a východů včetně pokynů kzabezpečení jejich trvalé provozuschopnosti,

- rozmístění, typ_ (D25, C52) vnitřního hydrantového systému; umístění a vzdálenostvenkovních hydrantů počet, druh a rozmístěníprenosÁyich hasicích píistro1o,'

- informace o dalŠÍch věcných prostředcích požární ochrany a požárně bezpečnostníchzařizeních, jsou -l i v o bje ktu/p rostoru i n sta lová n y,

- umístění uzávěru vodY, Plynu, topení, rozvodných zařízenl elektrické energie, jejich označenívčetně přístupu k nim,

- seznam a rozmístění použitých výstražných a informačních tabulek.

ldentiÍikaČní karta musÍ být trvale k dispozicipro.potřeby požární hlídky a seznámení s jejím
obsahem musí být součástíodborné přípravy póZarl ňriOťy.

1) Zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů.

2) NaPřÍklad § 3 Písm. b) vyhlášky é.268t2OOg Sb., o technických požadavcích na stavby.
čsNt zg oast.

3) ČsN 73 o831 Požárni bezpečnost staveb, Shromažd'ovací prostory.



4) Zákon Č, '183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněnípozdějších předpisů.

5) NaPřÍklad § 126 zákona ě. 183t2006 Sb,, o územním plánovánía stavebním řádu (stavebnízákon),ve znění pozdějších předpisů.

6) § 5 zákona Č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve zněnípozdějších předpisů.

7)§ 2 zákona č. '133/1985 Sb., o požárni ochraně, ve zněnípozdějších předpisů.

8) § 19 vYhláŠkY é. .24612001 Sb., o stanov.ení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státníhopožárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).

9) § 6 odst. 5 zákona Č. 84/199O Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů.

10) § 16 a § 16a zákonao požární ochraně a § 24 vyhlášky o požárnl prevenci.

11) § 2 odst. 5 a 6 a § 3 vyhlášky o požární prevenci.

12) NařízenÍ YtqOV é. 1112002 Sb,, kteným se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek azavedenísignálů, ve zněnípozdějších předpisů, Čsru tso 3864 (o1 80 1o)

13) § 2 odst. 4 písm. f) vyhlášky o požární prvenci.

14)Vyhláška ě.17411992 Sb., o pyrotechnických výrobcích azacházení s nimi.

15)§ 1 odst, 5 vYhláškY ě.17411992 Sb., o pyrotechnických výrobcích azacházenís nimi.

16) Zákon ě. 23812000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně něktených
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

17) § 7 zákona Č. 84/1990 Sb,, o právu shromažďovacím, ve zněnípozdějších předpisů.

18)§ 17 odst. 1 písm. a) zákona o požárníochraně.



Příloha č.5 vyhlášky 1/2010

4l2010
nnŘízeruí
Středočeského kraje

ze dne 4. ledna 2010,

ttťT se stanoví PodmínkY k zabezpečení požárníochrany v době zvýšeného nebezpečívznikupožárů

Rada StředoČe_ského kraje podle 
§ T ? § 59 odst, 1 písm. k)zákona č. 12gt2ooo Sb., o krajích

(ry?i9!q zřizení), ve zně.ní pozdějších předpisů,-a k proveoeiri§ zzbost, z pism. ňi oodu 3 zákona č.133/1985 Sb., o PoŽární ochraně, ve zněni pozdějšřh předpisŮ, (dále jen ,,zákono požární ochraně,,)vydává toto nařízení:

čt. t

t]vodní ustanovení

('1) ÚČebm toh.oto nařízení je stanovit.povinnosti fyzických osob, právnických osob a fyzickýchosob Podnikajících podle zvláštních předpisů (dále jen ,,poonikálícifyzické oroÚýí Ř zabezpečení
požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniŘu póZarCr.

(2) Dobou zvýŠeného nebezpečívzniku požárů se pro účely tohoto nařízení rozumí:

a) období nepříznivých klimatických podmínek,

b) obdobísklizně zemědělské úrody (pícnin, obilovin, slámy a úsušků, chmele, kukuřice apod.), jejich
posklizňové úpravy a skladování,

c) období Provádění po.Žárně nebezpečných činností v lesích spojených s činnostmi, které jsou
ProváděnY Při hosPodařenív lese 1) avyužIvání přírodního prostředik rekreačním Úeetům-v období
sucha,

d) vznik mimořádných událostí,

e) topné období.

čl.z

Období nepříznivých klimatických podmínek

(1) Za období nepříznivých klimatických podmínek se pro účely tohoto nařízení považuje
obdobÍdéletrvajícího sucha 2), v důsledku něhož vzniká v přírodním piostředízvýšené neoezp'eei
vzniku požárů.

(2) Období déletrvajícího sucha vyhlašuje a odvolává hejtman Středočeského kraje pro území
StředoČeského kraje na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. V tomto obdbbi vstupují v
platnost následující opatření, omezení a povinnosti:

a) zákaz kouřenÍ, rozdělávání a používání otevřeného ohně v prostorách a na místech, kde může dojít
k jeho rozšíření,

b)zákaz spalování hoř|avých látek (suchá tráva, plevel, větve apod.) na volném prostranství, a to
zejména v blízkosti porostů, polís obilovinamia pícninami,

c) zákazjízd parních lokomotiv bez přijatých protipožárních opatření,



d) zákaz vjezdu motorových vozidel do lesŮ a.na polní cesty; zákazneplatí pro vlastníky a uživatelelesních a zemědělských PozemkŮ přijejich obhospodařouáni. Ňepratí rovněž pro fyzické a právnickéosobY Provádějícípro vlastníky a n,ájenice lesů prbce i.iisiúji.inbspooáreniilě.á, '
e) zákaz táboření mimo vyhrazené prostory,

fl zákaz povolování výjimek vlastníky lesů z ustanovení lesního zákona 3),

g) zákaz pálení klestu a kůry v lesích (viz ěl. 4 tohoto nařízení),

h) povinnost zajistit průjezdnost příjezdových cest do lesních porostů,

i) povinnost vlastníků nebo uživatelů zdrolů vody pro hašeníprověřit jejich stav a nedostatky, které
nejdou bezProstředně odstranit, nahlásit a zajisiitlejich následné oostráneni,

j) zajiŠtění maximální hospodárnosti při používánívodních zdrojů určených pro hašení požárů (každýje povinen strpět v tomto směru potřebná omezení).

(3) V obdobÍ déletrvajícího sucha může orgán státní správy lesů 4) vydat rozhodnutí o
doČasném omezení nebo vyloučenívstupu do lesá. Toto rozhódnútivyaaúa ňa základě návrhu
vlastníka lesa, z vlastního podnětu nebo na návrh ředitele Hasičského záchranného sboru
Středoěeského kraje.

(a) Obdobídéletrvajícího sucha vyhlašují rovněž v případě potřeby obce svým nařízením pro
ÚzemÍ dané obce. Obce zajistí zapracování přísiušných usianovení tohoto nařízení do jimi vydávjných
právních předpisů.

(5) Obce zabezpeěí v tomto období zpravidla prostřednictvím členů jednotky sboru
dobrovolných hasiČŮ obce, případně dalších občanů, provádění pravidelného denniho monitorování
dodrŽováníomezení, opatřenía povinností uvedených v ěl. 2 odst. 2 tohoto nařízení.

čt. g

obdobísklizně zemědělské úrody, její posklizňová úprava a skladování

(1)Za obdobísklizně zemědělské úrody (pícnin, obilovin, slámy a úsušků, chmele, kukuřice
90od ), posklizňové úpravy a skladování se pro účely tohoto nařízení póvažuje obdobíod zahájení
hlavnÍch přípravných prací spojených se sk|izní do doby, než je uskladněný materiál považován za
neaktivní (dokončení dosoušení, ustálené teploty uskladněných zrnin).

(2) Fyzické osoby, právnické osoby a podnikající fyzické osoby v zemědělstvíjsou v období
před zahájením sklizně povinny:

a) prověřit technický stav strojŮ a zařízení, včetně kontroly vybavení přenosnými hasicími přístroji;
pracovní stroje se spalovacími motory lze používat k manipulacis hořlavým materiálem (stohy, sklady
aPod.) Pouze jsou-li opatřeny funkčním lapačem jisker, nejedná-li se o stroje s trvale zabudovaným
lapačem jisker nebo o stroje s přeplňovanými motory,

b)vybavit pracovní stroje samojízdné pro sklizeň obilía pícnin jedním nebo několika hasicími přístroji
s celkovou náplní nejméně 6 kg,

c)ověřit, zda stroje azařizeníjsou používány v souladu s průvodnídokumentacístanovenou
výrobcem a zajistit, aby osoby, které jsou pověřeny obsluhou těchto strojů a zařízení, byly
prokazatelně seznámeny s předpisy upravujícími tuto činnost,

d) provést kontrolu stavu objektů určených ke skladování nebo pro zpracovávání materiálu a odstranit
zjiŠtěné závady; při této kontrole se zaměřit zejména na zamezení zatékání dešt'ové vody do objektu,
na stav elektroinstalace a hromosvodů, na vybavení přenosnými hasicími přístroji, označení
příslušnými bezpečnostními tabulkami (např. zákaz kouření, zákaz vstupu s otevřeným ohněm apod.),
na moŽnost zamezeni vstupu nepovolaných osob (uzavření objektu, popř. jeho oznaěení zákazem
V§tupu),



e) provést kontrolu provozuschopnostivšech z_drojů požárnív9dy 
1rlených pro likvidaci požárů vevýŠe uvedených objektech (např. Ávái.ntl,, poiaíií íaarzái, ue.ine ieiidn óinaelnia pristupo r nim,

f) provést kontrolu stavu příjezdových komunikacík objektům a vodním zdrojům,
g) zabezPeČit u zjiŠtěných závada nedostatků jejich odstranění nebo přijmout náhradní opatření.

skl2ně J:LTillHÍé 
osobY a PodnikajícI fyzickéosoby v zemědělstvíjsou v období před zahájením

3nT§ř.^',,?:Ii;,'"''"u organizaČně technická opatření k zajištění požárniochrany při

b) Provést Školenío PoŽárnÍochraně osob podílejících se na sklizňových pracích a osob zajišt,ujícíchstřežení objektů v přiměřeném rozsahu 5;,

c) provést preventivní požární prohlídky ve všech výrobních a skladovacích objektech,

3}§,:"J^'jlJT|!!;,;1on'"soven 
požárů nebo míst pro ohlášen i požárův návaznosti na požární

(4) FYzické osobY, Právnické osoby a podnikajíc i íyzickéosoby jsou v průběhu sklizněpovinny:

a)zajistit, abY materiál bYl skladován, případně zpracovávánpouze v objektech k tomu určených 6),

b) zajistit dodrŽování zákazu kouření v průběhu sklizně na poli, při manipulaci a skladování materiálu,

c) zajistit Při skuPinovém nasazenížňové techniky (více než 3 sklízecí stroje), aby na poli byl kdispozici traktor s pluhem (obdobný pracovní stroj)'pouzitánt1 ř'r,^^".ení šíření případného požáru,

d)zajistit skladovánía kontrolu skladovaného materiálu u pícnin a slámy podle zásad uvedených vPříloze tohoto nařízenÍ;.u zrnin zajistit prokazatelné měření te|tót usxtadn'ěného maiěrialu tak, abyProvedená měření monitorovala dbstaiečným způsobem ust t5onené zrniny; v případě pokračujícíhonárŮstu tePlot nad hodnoty okolního prostréoí priiroúi ueinná-Jpatření včeině incjznó.ti vyskladnění,

e) Provádět veŠkeré PoŽárně nebezpečné práce (svařováni, řezánl apod.) na zvláštní povolení 7).

(5) FYzickým osobám, Právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám je zakázáno:

a) spalovat plošně slámu na polích,

b) rozdělávat oheň do vzdálenosti 100 m od stohů a dozrávajícího obilí.

čt. n

ProváděníPoŽárně nebezPeČných činnostív lesích avyužívání přírodního prostředí k rekreačnímúčelům

(1) Za období zvýŠeného nebezpečí.vzniku požárů se pro lesy a využívání přírodního
Prostředí k rekreaČnÍm ÚěelŮm považuje období nepříznivých riiimatici<yicn'poominJt<'. 

'

(2) Během tohoto období je v souvislosti s činnostmi prováděnými při hospodaření v lesezakázáno rozdě|áváníohňŮ a páleníklestu a kůry v lesních p'Óróitecn, na lesních i nelesních
Pozemcích do vzdá|enosti 50 m od lesa (dále jen ,,pálení") io neplatí, jsou-li orgánem státní správylesů nařízena v souladu se zvláštním zákonem jiná opatráni á1. 

-'

(3) Za ÚČelem zajiŠtěnÍ Preventivních opatření proti vzniku lesních požárův souvislosti sČinnostmi Prováděnými Při hospodaření v lese musí právnická osoba, pooriiraircirvz]Jřa osooa neootyzická osoba dodržovat při pálenívždy tato požárně bezpečnostníopátřeni:



a) oznámit Před zahájením Pálení den, dobu, místo pálení a jméno osoby odpovědné za páleniúzemně příslušnému operačnímu a iniormačntmu siredisku iiásiesr<eno záchranného sboruStředočeského kraje,

b) zajistit, abY Pálení Prováděla nejméně dvoučlenná skupina s určením odpovědné osoby, která musíbýt starší osmnácti let; dvoučlenná skupina může provádět pálení maximálně na 3 ohništíchsoučasně,

c) osobY Provádějící Pálení se musí seznámit s p.racovním postupem pálení, se způsobem přivoláníPomocia zvláŠtnostmi Pracoviště z hlediska poiární;;i.,i'ř.'ru.i mít na pracovišti potřebnépracovn í prostředky,

d) místo Pro ohniŠtě nesmí být umístěno v blízkosti suchých travin, na rašeliništích, na pařezech ajiných požárně nebezp_elnýcň místech, nesmí být blíže n'ez ve-vzoalenosti zo meirb oo jehličnatýchporostů prvnívěkové třídy (do 20 let),

e) místo Pro ohniŠtě musÍ být v době bez sněhové poknývky izolováno pruhem širokým nejméně 1metr, kde se odstraní veškený hořlavý materiál az o'o uóvn'e mineratni půdy,

f) zahájit páleníje možné pouze v první polovině pracovní směny,

g) prostor, ve kterém je p.rováděno pálení, lze opustit až po úplném uhašení a řádném ochlazení

3l}:iŤ:' 
zuhelnatělé zbYtky je nutno shrnout miňimatne o prliinetru od okraje oňŇste s.erem do jeho

h) po provedeném pálení musí být jednotlivá ohniště po dobu 5 dnů nebo do doby vydatného deštěalesPoň jednou denně kontrolováná; tato povinnost oáp"oa ňrip álení zasněhové pokrývky,

i) pálení je zakázáno zahajovat, případně musí byt ukončeno za silného větru 9),

j) udrŽovat sjízdné hlavní lesní komunikace k zajištění příjezdu požárnítechniky.

(4) Pro rozděláváníohňŮ v Přírodním prostředíjsou stanovena následujícíopatření:

a) je zakázáno rozdělávat otevřený oheň v lese a do vzdálenosti 50 m od okraje lesa10) (výjimku nalesních pozemcích může povolit vl-astník lesa),

b) v rekreačních zařízeních, dětských táborech a veřejných tábořištích (dále jen ,,rekreační zařlzeni,,)lze rozdělávat ohniŠtě.|".n y" vyhrázeném prostoru; rolo'etavani ohňů v těsné blízkosti stanů aobytných přívěsů je zakázáno, '

c) pro provozováni ohniŠtě v rekreaČních zařízeních musí být urěena osoba odpovědná za dozor anesmí být provozováno za silného větru,

d) provozovatel rekreačnich zařízeníje povinen zajistit zpracování a realizaciorganizačně technickýchoPatření k zajiŠtění Požární_ochrany; stanove.ná teónnicx'a opatieni musí zveřejnTi)|ctsooem v místěobvYklým tak, abY vŠichni uŽivatelá rekreačních zařízeni měli možnost se s nimi seznámit; součástíorganizaČně technických oPatření k zajištění požá_rni ochrany v rekreačních zařízeních musí býtzajiŠtění PrŮjezdnosti Příjezdových cesi; organizačně technicka opatření musízohledňovat místníÚprqvu poŽárníochrany - poŽární řád obce a další nařízeni 1napi. povolovací řízení pro rozdělávání
ohňů).

(5) VýŠe uvedená Preventivní opatřeníje třeba zajišt'ovat v přiměřené míře i mimo vyhlášenoudobu zvýšeného nebezpeěí vzniku požárů,

čt, s

Vznik mimořádných událostí

(1) Za mimořádné události se zvýšeným nebezpečím vzniku požárú se pro účely tohotonařízeníPovaŽujíhavárie produktovodů (zejména plynóvodů, ropovobů a tépróvoor:ljídopravnicn
ProstředkŮ PřePravujících nebezpečné látký, hromádne Ooprávni nehody a bezprostřední nebezpečíúniku hořlavých, hoření podporujících nebo toxických ptynr: á Étet<,



(2) pro mimořádné události jsou stanovena následující opatření:

a) součinnost složek tntegrovaného záchrannétro systému středočeského kraje (dále jen ,,lzs,,)zabezpečuje operačnía iňformačnístředisko rzs 1dpeiaónil'inrorr.čnístředisko Hasičskéhozáchranného sboru Středočeského kraje),

b) sloŽky lZS zabezpeČujíochranu osob a majetku před následky mimořádné události,

c) kaŽdý je Povinen strPět oq9z9ní a provést nezbytná opatření v souvislosti s ochranou osob amajetku před následky mimořádné ud'álosti.

čt. o

Topné období

(1) za tonné o!d9bÍ se pro.ÚČely tohoto nařízení považuje období od 15. září kalendářníhoroku do 31. května následujícího roku. '

(2) Před zahájením toPného období jekaždý provozovateltepelných zdrojů s odtahem spalindo komínŮ povinen zabezpečii provedeníko'ntrorya'ulimóřv Řorinouých těles odborně způsobilouosobou a zajistit odstranění případných závad.

(3) pro topné období se stanovínásledujícípreventivní opatření:

a) při provozu tepelných zdrojŮ, přiskladovánía doplňování kapalných a plynných paliv musí býtdodrženy návody výrobců příŠlušných technologickliCn ,aiáeňivčetně respektovánístanovenýchbezpečnostn ích vzdáleností od hořlavých předňětď a materiál,:,,

b)v PříPadě skladování P.evných paliv se sklonem k samovznícení musí být palivo průběžněkonlrolováno a Při zjiŠtění příznaků samovznícení provedena ueinna opatření k zamezenívzniku arozšíření požáru,

c) odPad vznikající Při sPalovánítuhých paliv musí být ukládán na určená místa, a to do nehořlavýchuzavíratelných a k to.muto ÚČelu urěených nádob; tytó naáóo/ nesmí obsahovat jiný hořlavý odpadnebo musí být zajištěno ukládánívychiadlého popóta,

čt.l

Sankce

_. .(1) PoruŠÍ-li Právnická osoba nebo podnik ajíci tyzickáosoba povinnosti stanovené tímto
l"ř.'i9ni.', m.Ůie jí býtStředoč_eským krajem uPž9ňa pótut" póár" §'r 1 zákona e. tžgnoooSb., okralích (krajské zřizeni), ve znění ĎozdejŠicn předpisů.

(2) PoruŠÍ-li tYzická osoba Povinnosti stanovené tímto nařízením, dopustíse přestupku podle §46 odst, 1 zákona Č. 200/199O Sb., o přestupcích, ve znění póroejsi.n předpisů, a může jí být uloženapokuta podle § 46 odst. 3 tohoto zákona.

čt. g

závérečná ustanovení

(1) DodrŽováním Povinnostíuložených tímto nařízením nejsou dotčeny povinnosti právnických
osob a podnikajících fyzických osob vyplýv4tci ze zákonao požární ochraně.

(2) Nařízení StředoČeského knje é. 3t2OO4 ze dne 21. dubna 2004, kteným se stanoví
PodmínkY k zabezPeČení PoŽární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů, včetně přílohyč. 1 se zrušuje,

(3) Toto nařÍzenl bylo vydáno usnesením Rady Středočeského krale ó. o25-o1t2O10tRKze
dne 4,.1,2010 a nabývá rjČ_innosti patnáctým dnem nás'iedujícím po dni .;end vynrásání ve Věstníkuprávních předpisů Středočeského kraje.



MUDr. David Rath

hejtman
v.z. lng. Marcel Hrabě v,r.

náměstek hejtmana

Příloha
Podmlnky pro skladování pícnin a slámy

(,1) Skladováníslámy nebo pícnin ve stozích/volných skládkách:

a) za stoh se PovaŽuje volná skládka materiálu o objemu 50 a více m 3; zajeden stoh se považuje iskuPina volných skládek, jejichž celkový objem nesmi být větlí než a00o m'3; ňá ňn umist,ováníplatí zvláštní předpis *),

b) volné skladY PÍce a slámY s objemem do 50 m 3 (včetně balíků sena a slámy) lze umist,ovat pouze
ve vzdálenostiminimálně 10 m od hranic se sousedním pozemkem a od objekíú; ve vzdálenosti menšíneŽ 10 m je moŽné volné skladY umístit pouze se souhlasem vlastníka pozemku nebo objektu neboumožňuje-li to stavební provedení objektu --),

c) v přÍpadě zaloŽenl stohu na strniŠti musí být po dokončení naskladňování provedeno jeho oborání ošířinejméně 10 m,

d) do vzdálenosti 12 m od,stohŮ a volných skládek je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm a
kouřit; tento zákaz musí být vyznačen příslušnýmitánutkami.

(2) Právnické osoby a podnikajícI fyzické osoby zajistí, aby při skladování píce byla
dodrŽována technologie dosoušení a skladování včetně próxazatelneho měřenitebioiv v následujícím
rozsahu:

a) tePlota PÍce se měří např, tepelnýmičidly, hloubkovýmiteploměry nejméně v polovině výšky
naskladněné píce,

b)tePlota se měří nejméně na Šesti místech jedné dosoušecí sekce seníku; za sekci se považuje část
seníku o objemu do 2000 m 3; v objektech s objemem menším než 2000 m 3 se měření provádí
úměrně velikosti seníku k jedné stanovené sekci,

c) m||eni teplot se provádí 1x za 24 hodin po dobu 1 měsíce od naskladnění, dále 1x týdně ve 2. a 3.
měsíci od naskladnění; měřící body je nutno průběžně měnit,

d) Provádí se fYzická konhola (vizuální, pachová) v případě skladování slámy nebo je_li seno a sláma
ukládána v balících ve skladu, a to v ranních hodinách v intervalech podle předcnozino odstavce,
PřiČemŽ se ověřuje, zda nedoch ázi k zapaření uskladněného materiálu; oojoe-li k zapaření, musí být
místo zahřívání identifikováno a zajištěno provedení kontrolního měřeníteitomerem,

e) měření tePlot případně fyzická kontrola nemusí být prováděna, pokud bude prokáz áno, že vlhkost
píce (slámy) je nižší než 15oÁ,

f) měřeníteplot, fyzická kontrola, dále i průkazné doklady o vlhkosti naskladňovaného materiálu musí
být prokazatelně zaznamenávány; za prokazatelné se považuje chronologicky vedený písemný
záznam v knize měření s uvedením označenískladového objektu, data, čásu, všech naměřených
hodnot a Připojením podpisu osoby, která měření prováděla; za záznam se považuje i záznam z
elekhonického měřícího zařízenl za předpokladu, že souěasně je zaznamenáváno l datum
jednotlivých začátkŮ naskladnění(datum, množství, sekce); záznam se uchovává nejméně jeden rok
nebo do úplného vyskladnění materiálu,

g) Při naměření teploty nad 65 st. C je nutno učinit neodkladná opatřeníjako např. přeložení nebo
vyskladnění přehřáté píce, u skladů s dosoušecím zařízením vypnutíveňtitátorů; pieložení nebo
vYskladnění se provádí za asistence jednotky požární ochrany a případ se neodkiadně oznámí místně
příslušnému operačnímu a informačnímu středisku Hasičského záchranného sboru středočeského
kraje,



h) ochlazená a Překontrolovaná píce se může vrátit zpět do skladu; o provedeném opatření seprovede prokazatelný záznam do knihy měření.

m[ffiYhH škY č,24612001, Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonustátního požárního dozoru 1vyňtasxa o požární pr.u"n.,;. 
-"' rYYl

*) čsN 7g o8o2, čstt zs ogol.

1) § 20 a § 32 odst, 1 PÍsm. c) zákona č, 289/1995 Sb,, o lesích a o změně a doplnění něktenýchzákonů (lesní zákon), ve zněňí pozdějších předpisů.

2) obdobÍ déletrvajícího sucha je stanoveno 
_na 

základě pozorování_českého hydrometeorologickéhoÚstavu,_Je jím zejména období, kdy množství srážek iiár* ň"Jz5 % dlouhodobého normálu a

:ť3§X lf!J,l'"*n 
denní teploty a sluneční svit a poiuJ ÓďňJsreonich výdailý;n .iaz"r uplynulo

3) § 20 odst. 1 písm, k) lesního zákona.

4) § 19 odst. 3 lesního zákona.

5) § 16 zákonač. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,

6) Zákon Č, 183/2006 Sb., o Územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněnípozdějších předpisů.

7) NaPříklad vYhláŠka é.8712OOO Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování anahřívání živic v tavných nádobách.

8) § 32 odst, 2 lesního zákona.

9) V případě, že rychlost větru je vyšší než 5,2 m.s -1; tento vítr se vyznačuje tím, že šumí listí stromů,listy a větvičky se trvale pohybúji, ňa vodě se dělají vlnky apod. 
-


